П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отчёте начальника Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю

Олдака А.Г. о деятельности полиции за 2015 год

Заслушав в соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона "О по­
лиции" отчёт начальника Главного управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности
полиции за 2015 год, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Отчёт начальника Главного управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности
полиции за 2015 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Ставропольскому краю реализовать меры по недо­
пущению экстремистской и иной противоправной агитационной деятельности,
в том числе направленной на разжигание социальной, расовой, национальной,
религиозной вражды и ненависти, в период подготовки и проведения в 2016 году
в Ставропольском крае выборов депутатов Государственной Думы Федерально­
го Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Думы Ставро­
польского края шестого созыва, в органы местного самоуправления муници­
пальных образований Ставропольского края.

3. Рекомендовать Правительству Ставропольского края совместно с Глав­
ным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Ставропольскому краю:

1) ускорить заключение соглашения между Министерством внутренних
дел Российской Федерации и Правительством Ставропольского края о передаче
осуществления части полномочий по составлению протоколов об администра­
тивных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и обществен­
ную безопасность;

2) продолжить осуществление мероприятий по построению и внедрению
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Став­
ропольского края.

4. Поручить комитету Думы Ставропольского края по безопасности, меж­
парламентским связям, ветеранским организациями и казачеству продолжить
взаимодействие с Главным управлением Министерства внутренних дел Россий­
ской Федерации по Ставропольскому краю в сфере законодательного обеспече­

2

ния общественной безопасности на территории Ставропольского края, в том
числе по вопросам:

1) привлечения граждан к охране общественного порядка;
2) обеспечения тишины, покоя граждан и общественного порядка в насе­

лённых пунктах Ставропольского края;
3) соблюдения требований, установленных законодательством Ставро­

польского края, к реализации розничной продажи алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания;

4) социальной адаптации лиц, освобождённых из учреждений уголовно-ис­
полнительной системы.

Председатель Думы
Ставропольского к

г. Ставрополь
31 марта 2016 года
№ 2515-V ДСК

Ю.В. Белый

1